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Denne uttalelsen er skrevet på vegne av Birdlife Østfold, Naturvernforbundet i Østfold, Norges Jeger- og 
Fiskerforbund Østfold, Skogselskapet Østfold og Østfold Botaniske Forening. 

 

Forum for natur og friluftsliv Østfold har tidligere gitt innspill til planstrategi, samfunnsdel og 
arealstrategi for Indre Østfold kommune. Vi er opptatt av en bærekraftig arealforvaltning som tar 
konsekvensene av natur- og klimakrisen på alvor, med lokale tilpasninger. FNs bærekraftsmål må 
ligge til grunn for all planlegging. Når kommunen nå skal vedta sin første arealdel etter 
sammenslåing, har vi følgende innspill. 

Vi har forståelse for at det er en vanskelig øvelse å forene fem forskjellige kommuners arealplaner, 
men samtidig er det en unik mulighet til å gjøre arealplanen til et funksjonelt verktøy når avveininger 
om arealbruk skal gjøres. Den nye kommunen har stort fokus på å bevare matjord, og det er gjort 
noen bytter av areal ut og inn.  

Vindkraft 

Tilsluttede organisasjoner i FNF Østfold er opptatt av en bærekraftig arealbruk som tar vare på natur- 
og friluftslivsinteressene. Vindkraft medfører store arealinngrep, og vi synes det er positivt at 
kommunen ikke ønsker store områder med vindindustri. Men et LNF-område kan alltids endres i en 
planprosess, så vi anbefaler at man skjerper inn bestemmelsen om at man ikke ønsker store 
vindkraftverk i kommunen.  

Bygging på myr 

Når det gjelder området stilt til rådighet for Indre Østfold Motorpark på Jørentvet/Jørgentvedt, 
mener vi dette burde vært plukket ut av den nye arealplanen og tilbakeført til LNF. Dette er et 
relativt stort naturområde med blant annet myr, som vil gå tapt ved en utbygging. Selv om deler av 
arealet er utnyttet til torvuttak og naturverdiene er forringet, kan man se på muligheten for å 
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restaurere naturen i stedet for å legge den under asfalt. Området er lagt inn i temakart som svært 
karbonrikt areal. Vi leser at det i tidligere utredninger ikke er gjort en vurdering av alternative 
plasseringer, og med all kunnskap vi har om myras egenskaper som karbonlager, flomdemper og 
biologisk mangfold bør kommunen være strengere med å endre denne typen arealer. Myr og 
våtmarker bør bevares og restaureres der det er mulig.  

Vi ser heller ikke hvordan en utbygging på Jørentvet korresponderer med følgende bestemmelse: 

4.12.1 Karbonrike arealer  
a) På svært karbonrike arealer er tiltak som medfører klimagassutslipp av karbonet under bakken og i 
vegetasjonen ikke tillatt. 

 
Skog og skogdrift  

At kommunen har nullvisjon for nedbygging av matjord fører til at høyproduktiv skog vil gå tapt. Vi 
mener kommunen bør ha bestemmelse for bruk av skog i områder som er viktige for friluftslivet, og 
gjerne innføre meldeplikt før hogst slik at det er lettere å følge med på.  Vi synes det er veldig bra at 
kommunen har satt i gang arbeid med en temaplan for naturmangfold.  
  
Bestemmelser og retningslinjer  
3.11.3 H560_03-1 og 3-2: Viktige naturtyper  

Retningslinje:  
Innenfor hensynssonen bør det ikke tillates endret bruk og nye tiltak som forringer naturmangfoldet 
og sammenhengende leveområder for arter. 

Denne ordlyden bør byttes til: 
Innenfor hensynssonen SKAL det ikke tillates endret bruk og nye tiltak som forringer naturmangfoldet 
og sammenhengende leveområder for arter. 

Det hadde også vært mulig å legge inn en bestemmelse om krav eller insentiver til solceller på nye 
næringsbygg og privatboliger. Med dagens teknologi og priser er dette en og måte å bidra med 
fornybar energi til lokalsamfunnet.  

Bestemmelser om fritidsboliger innenfor områder avsatt til nåværende bebyggelse og anlegg (jf. 
pbl § 11-9 nr. 5 og 6 og § 11-10) 

Forslag: 

c) Bygge- og anleggstiltak tillates ikke nærmere strandlinjen enn 30 meter. Unntatt fra dette er 
anlegg for avløpsløsninger og enkle båtbrygger uten faste installasjoner på land, så lenge det ikke 
hindrer allmenn ferdsel. 

Vennlig hilsen 
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